
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 14.08.2024          № 38 

 

О внесении изменений в приказ ДФ Администрации городского округа 

Макеевка от 09.01.2024 № 1 «Об осуществлении бюджетных полномочий 

главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального 

образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики 

Департаментом по финансам и бюджету Администрации городского округа 

Макеевка Донецкой Народной Республики и казенными учреждениями, 

находящимися в его ведении» 

 

В целях дополнения источников доходов, закрепляемых  

за администратором доходов бюджета муниципального образования городского 

округа Макеевка Донецкой Народной Республики, руководствуясь Положением 

о Департаменте по финансам и бюджету Администрации городского округа 

Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 30.12.2023 

№ 13/1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в приказ ДФ Администрации городского округа Макеевка от 

09.01.2024 № 1 «Об осуществлении бюджетных полномочий главного 

администратора (администратора) доходов бюджета муниципального 

образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики 

Департаментом по финансам и бюджету Администрации городского округа 

Макеевка Донецкой Народной Республики и казенными учреждениями, 

находящимися в его ведении» следующие изменения: 

 

1)  приложение 1 «Перечень источников доходов бюджета 

муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной 

Республики, закрепляемых за Департаментом по финансам и бюджету 

Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, 

осуществляющим бюджетные полномочия главного администратора доходов 

бюджета муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой 

Народной Республики» дополнить строкой 8
1
 следующего содержания: 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ 
 



2 

« 
8

1
 903 2 02 49999 04 0000 150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

городских 

округов 

Остатки средств от 

платных услуг и иной 

приносящей доход 

деятельности, грантов 

(в том числе 

субсидий), 

образовавшихся в 

учреждении по 

состоянию на 

01.01.2024 

Бюджетный кодекс Российской 

Федерации, статья 41; 

 

постановление Правительства 

Донецкой Народной Республики 

от 08.08.2024 № 83-1 «О 

правилах предоставления и 

методике распределения в 2024 

году иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Донецкой Народной Республики 

местным бюджетам за счет 

остатков средств от платных 

услуг и иной приносящей доход 

деятельности, грантов (в том 

числе в виде субсидий)» 

»; 

 

2) приложение 3 «Перечень источников доходов бюджета 

муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной 

Республики, закрепляемых за Департаментом по финансам и бюджету 

Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, 

осуществляющим полномочия администратора доходов бюджета 

муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной 

Республики» дополнить строкой 8
1
 следующего содержания: 

« 
8

1
 903 2 02 49999 04 0000 150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

городских 

округов 

Остатки средств от 

платных услуг и иной 

приносящей доход 

деятельности, грантов 

(в том числе 

субсидий), 

образовавшихся в 

учреждении по 

состоянию на 

01.01.2024 

Бюджетный кодекс Российской 

Федерации, статья 41; 

 

постановление Правительства 

Донецкой Народной Республики 

от 08.08.2024 № 83-1 «О 

правилах предоставления и 

методике распределения в 2024 

году иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Донецкой Народной Республики 

местным бюджетам за счет 

остатков средств от платных 

услуг и иной приносящей доход 

деятельности, грантов (в том 

числе в виде субсидий)» 

». 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Департамента по финансам  

и бюджету Администрации  

городского округа Макеевка  

Донецкой Народной Республики       Е.В. Старых 


